
HØRINGSSVAR:  

Flemming Westergaard Bushøjvænget 105 8270 Højbjerg  

Cafeen på Skåde lokalcenter  blev lukket  grundet fejlagtig omsætnings  opgørelse overfor 
Rådmand  JETTE SKIVE og Mai Morgenstjerne  

Forbavsende at det nu  er  Cafeen, dets  drift, der er et af kriterierne for LUKNING 
af  SKÅDE  LOKALCENTER.  

År 2003 havde Cafeen problemer med kvaliteten  af maden og  med personalet i cafeen.   

Servicechefen Jonna Pedersen trak personalet  til VIBY LOKALCENTER fra SKÅDE 
LOKALCENTER. Grundet manglende ledelse.  

Maden til SKÅDE LOKALCENTER  skulle produceres i VIBY LOKALCENTER  

Servicechef. JONNA PEDERSEN  lavede en leasingaftale  på en varevogn der skulle 
forsende maden fra VIBY LOKALCENTER til SKÅDE LOKALCENTER I  flamencokasser.  

Kr. 3500 mdr. Maden skulle derfor forudbestilles flere dage før og ikke som før købes fra 
disken.   

Duften af frisklavet mad var forsvundet.  Fra kasserne udleveres maden til de ældre der 
frekventerede cafeen, af en rengørings ass, der ikke havde forstand på at drive cafeen 
forretningsmæssigt med det sædvanlige salg og kundepleje, for de ældre fra lokalområdet 
der frekventerede cafeen. Kunderne  fra nærområdet forsvandt grundet den affodring  

Til Demente dagbrugere bliver maden ligeledes  leveret i flamenco kasser. I stedet for 
produceret i køkkenet, der er nedlagt.  

Cafeen blev lukket som produktionskøkken grundet manglende ledelse. omsætnings 
opgørelse iværksat af rådmand JETTE SKIVE. Og MAI MORGENSTJERNE var fejlagtig 
opgjort  

Åbningstiden for kunder i cafeen blev reduceret.  

Selvtrænerne var udelukket for fortæring i cafeen  

Åbningstider for cafeen blev 12,00  -- 12,30.  

Det forventer forvaltningen at man kan drive forretning på.  Og det er det SKÅDE 

LOKALCENTER bliver målt på. Nu for lukning.  

””CAFEEN ER ET ETHVERT LOKALCENTERS DYNAMO””  

Året 2000  da jeg startede på Skåde lokalcenter var der cafedrift  man kunne 
respektere..  

45 kuverter hverdag  kunder fra det omkringliggende ca.8500 borgere lige over vejen 
Bushøjvænget, Tiden efter Corona krisen ville kunne oprettes  med  den 
rette  markedsføring annoncering i lokalavisen , ville der skabes udvikling.  



ÆNDRING:  Ingen midler  til markedsføring som tidligere. Resultatet blev besparelser 
igen. Motto ””” Vi har ingen penge” ”Coronakrisen er ikke taget i betragtning ved 
bedømmelsen af SKÅDE LOKALCENTERS aktiviteter .Frivillige dækker borgeres behov 
for det at komme hjemmefra. Frivillige lægger en stor indsat i det at bekæmpe 
ENSOMHEDEN for områdets Borgere, daglige samtaler og kontakt  hvilket der i 
forvaltningen ikke kvitteres for. Efter CORONA :er Oparbejdning af det, der vil sige at 
genskabe lysten til fællesskab? Er der ikke modtaget forståelse for. Forvaltningen har 
udsultet det frivillige arbejde økonomisk  

Nærområdets beboere har et støttepunkt. I ”” Skåde lokalcenter dit nye træfpunkt””  

”” VALGT AF DE ÆLDRE;;FOR DE ÆLDRE….  

POLITISK vil det blive en katastrofe at nedlægge SKÅDE lokalcenter. SKÅDE lokalcenter 

skulle være FYRTÅRN under forsøget ”” SLIP KRÆFTERNE FRI. Og 
senere  FOLKEHUSET SKÅDE . Et klart mislykket tiltag af forvaltningen. Demente 
Dagbrugere i huset er velkomne  men påvirker lysten for andre borgere navnlig  børn og 
unge i at færdes i huset. Dagbrugerne  trives til  vore arrangementer.  

EKSEMPEL..Klasse fra  SKÅDE SKOLE var gæster til leg og forplejning men børnene ville 
hjem efter de havde mødt et par borgere med demens  var utrygge i huset. 
Sundhedsklinikken i huset er af betydning for tilgang til driften  

Lokaler  som husede :: it Vejledning  nemid--mitid, Billede redigering, Litteratur. 
Blæksprutterne, Håndgerning  blev inddraget  til dagbrugerne,   

Aktiviteterne arrangeret af frivillige ophørte.  

Aktiviteterne p.t. udgør Bankospil, Mandags sang,  KREA, Knipling,-Musik og Sang, 
Foredrag, Fredags bar  ugentligt.    Påskemarked,  Påskefrokost,  Grill dage  (Sommer på 
plænen )Julefrokost, Julemarked.   Fællesspisning.  

Markedsføring gennem Aarhus onsdag er ophørt var tidligere i bladet sidste uge i 
måneden betalt af forvaltningen  

”” Det er der ikke længere penge til.””  

Det SKAL anføres at lokalcenter Skåde optræder som fælleshus for 32 ældreboliger. Samværet for en 
del familier. Blå sal har været en forudsætning for et vellykket familieliv 
Ældreboligerne    Fælleshuset har som fælleshus  været påført lejekontrakterne tidligere, men er nu 
fjernet. Begrundelse tak.  Boligerne på 66 km2 kan ikke rumme en familie på normal størrelse, derfor 
er lokalcenter Skåde en forudsætning for beboernes livskvalitet.  

Ældreboliger er at betragte som alm. nyttige boliger`s strategi for almennyttige boliger er 
for 2024 til 2026. Social trivsel, demokratisk deltagelse, klimaforandringer understøttet 
boligtryghed m.m.  

  

Med venlig hilsen  

Flemming Westergaard 


